150 (etanol), torque
mínimo(Kgf.m) de 19,2
(gasolina) /20,6 (etanol),
LOTE I

Un/mês 01 R$
4.059,14

R$
4.059,14

VALOR ESTIMADO
MENSAL

R$
4.059,14

VALOR ESTIMADO
GLOBAL

R$
121.774,20

§1º Estima-se para o contrato o valor global de R$ R$ 121.774,20 (cento e vinte e um mil setecentos e setenta e quatro reais e vinte centavos),  para o
período de 30 (trinta) meses.

§2º Nos preços contratados estão incluídos todos os custos com material de consumo, salários, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o
pessoal da CONTRATADA, como também fardamento, transporte de qualquer natureza, materiais empregados, inclusive ferramentas, utensílios e

[...]

sem motorista, para Outras Autoridades(Administrativo). PRAZO: A vigência do contrato será de 
30 (trinta) meses, a contar da data da assinatura, admitindo-se a sua prorrogação nos termos 
do inc. II do art. 140 da Lei estadual nº 9.433/05. VALOR: O valor global estimado do contrato 
é de R$ 121.774,20 (cento e vinte um mil setecentos e setenta e quatro reais e vinte centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade FLIPAN: 38.101, Função: 14, Subfunção: 122, 
Programa: 446, Ação: 7850, Região: 99, Natureza da Despesa: 3.3.90.33.000, Destinação 
do recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00, Tipo de Recurso: 1. Base Legal:

[...]

017.1787.2024.0001388-71. CONTRATANTE: O Estado da Bahia/SEPLAN. 
CONTRATADA: Inter Vilas Viagens e Turismo Eireli. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato n° 12/2022 por 12 (doze) meses, com início em 25/07/2024 e término em 24/07/2025. Valor 
global: R$ 42.267,00 (quarenta e dois mil, duzentos e sessenta e sete reais). Unidade Orçamentária: 
17.101. Destinação do Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00. Ação:04.122.502.2000, 
04.121.440.4817, 3214, 4872, 7446, 7926, 4109 e 04.128.440.7962. Natureza da Despesa: 
3.3.90.33.000. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Estadual nº 9.433/05.

[...]

09.009-PE027/2023 realizada pela SAEB, visando o deslocamento de veículos administrativos 
para atender as despesas com motoristas terceirizados, o acréscimo de aproximadamente 17,78% 
(dezessete vírgula setenta e oito por cento), ao valor inicial do contrato. Considerando o acréscimo 
no valor de R$ 24.854,28 (vinte e quatro mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e vinte e oito 
centavos), passa o valor global anual para R$ 164.620,75 (cento e sessenta e quatro mil, seiscentos 
e vinte reais e setenta e cinco centavos). Unidade Orçamentária: 03.17.101. Destinação do Recurso: 
1.500.0.100.000000.00.00.00. Ação: 04.122.502.2000. Natureza da Despesa: 3.3.90.34.000. 
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Estadual nº 9.433/05.

[...]

executados pela CONTRATADA, no HOSPITAL METROPOLITANO, situado no município 
de Lauro de Freitas/Bahia, em regime de 24 horas/dia, que assegure assistência universal e 
gratuita à população, observados os princípios e legislações do SUS. VALOR GLOBAL:  R$ 
669.174.213,74 (seiscentos e sessenta e nove milhões, cento e setenta e quatro mil, duzentos 
e treze reais e setenta e quatro centavos) para o custeio da operação da Unidade, conforme 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br